[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2018

	№
	17

с. Тюменцево

	О внесении изменений в постановление

Администрации Тюменцевского сельсовета от 25.02.2011 №24 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Тюменцевского сельсовета субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»

Рассмотрев протест прокурора Тюменцевского района от  28.03.2018  №02-09-2018 на постановление Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 25.02.2011 №24 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Тюменцевского сельсовета субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Тюменцевский  сельсовет Тюменцевского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в  постановление Администрации Тюменцевского сельсовета Тюменцевского района Алтайского края от 25.02.2011 №24 «Об утверждении порядка предоставления из бюджета Тюменцевского сельсовета субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» следующие изменения:
а) Пункт 2 Порядка дополнить подпунктами 2.4 – 2.8 следующего содержания:

«2.4. Основанием для отказа в выделении субсидий являются:

-  несоответствие критериям, установленным пунктом 1.3 Порядка;

- несоответствие представленных получателем субсидии пакета документов

- установленному перечню или непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных документов;

- недостоверность предоставленной получателем субсидии информации.
2.5. Объем подлежащих перечислению средств субсидий (размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер) определяется главным распорядителем как получателем бюджетных средств на основании отчета получателя субсидии фактически состоявшихся затратах (недополученных доходах) в отчетном периоде и выполнении условий соглашения (договора), или расчета прогнозируемых расходах, или выпадающих доходов получателя при плановом (предварительном) перечислении субсидии.

2.6. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения:
- у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;
- у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;
- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
- получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
- получатели субсидий не должны получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов  на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.

2.7. Перечисление субсидии осуществляется на основании Соглашения в течение 10 рабочих дней со дня заключения Соглашения.

2.8. Требования к отчетности: получатели субсидий несут ответственность за их целевое использование и представляют Администрации Тюменцевского сельсовета  как главному распорядителю бюджетных средств отчетность об использовании субсидий.»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тюменцевского сельсовета                                                       А.А. Ладыгин